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dende er der gode chancer for, at missionen vil 
lykkes. I hvert fald blev der udtrykt stor opbak- 
ning til idéen om at styrke skolepraktikken og få 
den tilbage på alle uddannelser, da Danske Er- 
hvervsskoler i onsdags var værter for en høring 
om praktikpladserne på Christiansborg. Også 
undervisningsministeren bakkede idéen op. 
Hvis vi får en ny og forbedret skolepraktik, vil 
vi gerne åbne for den.« 

Det her uddrag er altså fra et ritzautelegram, 
der blev sendt ud for en måned siden. I afslut- 
ningsdebatten i går lå det ligesom i luften, at der 
muligvis ikke sker noget før til efteråret. Det er 
altså for sent. Antallet af praktikpladser falder 
dag for dag, og derfor håber vi på, at det her be- 
slutningsforslag om at lave flere skolepraktik- 
pladser bliver vedtaget. Og vi regner egentlig 
også med det, eftersom der stort set ikke er det 
parti her i Folketinget, der ikke har erklæret sig 
enig i den målsætning i medierne. Tak. 

Kl. 15:42 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det hr. Martin Henriksen som ordfører. 

Kl. 15:42 
(Ordfører) 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg skal også denne gang forsøge ganske kort at 
redegøre for, hvorfor Dansk Folkeparti ikke kan 
stemme for forslaget, og jeg vil gerne illustrere 
det med at citere ordret, hvad Socialistisk Folke- 
partis ordfører, fru Nanna Westerby, sagde ved 
førstebehandlingen af dette forslag den 31. 
marts kl. 19.17 i Folketingssalen. Jeg citerer ord- 
ret, hvad fru Nanna Westerby sagde: 

»Med hensyn til praktikpladscentre tror jeg 
ikke -  og det står der heller ikke i forslaget -  at 
vi har gjort os nogen konkrete tanker om, præcis 
hvor mange praktikpladscentre, der ligger. Den 
udgift, der kommer til at være med praktikcen- 
tre, er vores økonomer allerede ved at regne ind 
i vores finanslovforslag for 2010, som af gode 
grunde jo ikke ligger lige nu.« 

Man har altså overhovedet ingen idé om, 
hvad man foreslår. Det er altså på den bag- 
grund, at fru Nanna Westerby beder Folketinget 
om at stemme for et forslag her i Folketingssa- 
len. Det kan man jo ikke mene alvorligt. Der er 
tale om rent populisme og intet andet, for hvis 
man gjorde det af hensyn til ungdommen, ville 
man have gjort sig den ulejlighed at have lavet 
et forslag, der er længere end to sølle sider, og 
man havde gjort sig den ulejlighed at regne tin- 
gene igennem, inden man bad Folketinget om at 
tage stillmg. 

I Dansk Folkeparti mener vi, at en midlertidig 
forhøjelse af antallet af skolepraktikpladser er en 
del af løsningen, men vi skal først have et or- 
dentligt økonomisk skøn fra regeringen, og vi 
skal ikke begynde at oprette nye centre rundt- 
omkring i landet, og vi skal sikre, at en midlerti- 
dig forhøjelse netop bliver midlertidig og ikke 
permanent. For når økonomien igen går op, skal 
unge mennesker ud i virksomhedspraktik frem 
for skolepraktik. Virksomhedspraktik er faktisk 
en væsentlig del af det danske erhvervsuddan- 
nelsessystem. 

Fra Dansk Folkepartis side vil vi arbejde vide- 
re med seriøse drøftelser, og når vi når frem til 
en løsning, bliver beslutningen taget på et oplyst 
grundlag, så vi ved, hvad vi gør, og så vi bare 
nogenlunde ved, hvad vi forventer det kommer 
til at koste. Se, det er at behandle ungdommen 
seriøst. 

Kl. 15:44 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Nanna Westerby for en kort bemærkning. 

Kl. 15:44 
Nanna Westerby (SF): 
Tak for det. Det, som hr. Martin Henriksen siger, 
er jo lidt noget sludder, eller også er han i hvert 
fald uenig i den fremgangsmåde, som også rege- 
ringen bruger. Det er klart, at vi ikke sætter et 
præcist antal på, hvor mange skolepraktikplad- 
ser der skal oprettes. Det ved vi ikke. Det er en 
vurdering, som vi hverken kan eller skal foreta- 
ge. Det er en vurdering, som vi i vores forslag 
har bedt arbejdsmarkedets parter om at foreta- 
ge, ligesom undervisningsministeren beder Rå- 
det for de Grundlæggende Erhvervsrettede Ud- 
dannelser om at lave den vurdering. 

I forhold til økonomien bag de her praktik- 
pladscentre er det jo sådan, at der mange steder 
allerede i dag inden for den eksisterende økono- 
miske ramme faktisk bliver oprettet praktik- 
pladscentre. Den udvikling kunne vi godt tænke 
os at skubbe på, fordi det er meget vigtigt, at 
skolepraktik ikke bliver en dårlig praktik, men 
at vi får så høj en kvalitet som muligt. 

Så vil jeg gerne til sidst høre hr. Martin Hen- 
riksen: Når nu vi kunne høre, at hr. Martin Hen- 
riksen for en måned siden sagde, at han ville ar- 
bejde for, at der blev fremlagt noget i Folketin- 
get, så vi kunne få genindført skolepraktikken 
inden sommerferien, hvordan synes hr. Martin 
Henriksen så selv at det går med det? 

Kl. 15:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Martin Henriksen. 


